
ABSTRAKT

Diplomová práce  se zabývá vlivem domácí  přípravy na školní  úspěšnost  žáků 

se specifickými poruchami učení a chování. V teoretické části jsou vymezeny základní 

pojmy  specifických  vývojových  poruch  školních  dovedností.  Pojednává  o jejich 

etiologii a diagnostice. Předkládá legislativní úpravy vzdělávání a zahrnuje komplexní 

reedukační  péči  školy,  která  v rámci  společného  vzdělávání  poukazuje  na důležitost 

osobnosti  učitele  a na vytváření  pozitivního  klimatu  ve třídě.  Popisuje  rodinu  a její 

funkci  ve spojitosti  se všemi  rizikovými  faktory,  které  ji  ovlivňují.  Význam domácí 

přípravy  determinuje  prostřednictvím  konkrétních  forem  a metod  práce  s žáky 

se specifickými poruchami učení a chování.

Empirická část diplomové práce je zpracována metodou kvalitativního výzkumu 

a je výsledkem výzkumného šetření, které se opírá o podrobnou analýzu získaných dat. 

Stěžejními technikami šetření bylo dlouhodobé strukturované pozorování žáků, analýza 

spisové  dokumentace  a rozbor  odborných  posudků.  Toto  vše  spolu  s poskytnutými 

rozhovory utvořilo komplexní obraz jednotlivých případových studií.


